[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2019 г.                     г. Спасск-Дальний, Приморского края                       №  91-па
        Об утверждении формы предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства, формы возражения на такое предостережение, формы уведомления об исполнении такого предостережения.
В соответствии со статьей 8.2. Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 166 «Об утверждении правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения уведомления об исполнении такого предостережения», постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний  от 29 июля 2015 года       № 483-па  «Об утверждении Административного регламента исполнения Администрацией городского округа Спасск-Дальний муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля», Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1)   форму предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства (приложение 1);

2)   форму возражения на предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства (приложение 2);

3) форму уведомления об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства (приложение 3).

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа Спасск-Дальний                                                 В.В.Квон

          Приложение № 1

                                                  утверждено:

                                                                          постановлением

                                                                                                                Администрации городского

                                                                        округа Спасск-Дальний

                                                                         № 91-па     от 11.03.2019 г.

Управление земельных и имущественных отношений

Администрации городского округа Спасск-Дальний

муниципальный земельный контроль

ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ№___

о недопустимости нарушения обязательных требований

земельного законодательства
"__"___________20___ г.________________

(место вынесения предостережения)
Мной, ______________________________________________________

(наименование должности, органа муниципального  контроля, который направляет предостережение)

_____________________________________________________________________________________________________________
по результатам рассмотрения______________________________________

(указываются сведения содержащихся в поступивших обращениях и заявлениях
______________________________________________________________________________________________________________

 (за исключением обращений и заявлений, авторство которых не подтверждено), информации от
____________________________________________________________________________________________________________________

 органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации)

установлено, что _________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)

__________________________________________________________________________________________

индивидуального предпринимателя)

___________________________________________________________________________________ _______(краткое изложение информации о том, какие действия (бездействие) юридического лица, индивидуального предпринимателя приводят
____________________________________________________________________________________________________________

 или могут привести к нарушению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)
__________________________________________________________________
(указание на обязательные требования, нормативные правовые акты, включая их структурные единицы, предусматривающие
_______________________________________________________________________________________________________________

указанные требования)

___________________________________________________________________________________________________________________

На основании изложенного, руководствуясь ч. 5 ст. 8.2. Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

ПРЕДОСТЕРЕГАЮ

__________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)

__________________________________________________________________________________________

индивидуального предпринимателя, место жительства)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
о недопустимости указанных нарушений обязательных требований земельного  законодательства  и   предлагаю принять исчерпывающие меры по обеспечению соблюдения обязательных требований в срок до ________________________________,

      (указывается число, месяц, год)
Предлагаем в течение 60 дней со дня направления в Ваш адрес настоящего предостережения направить в Администрацию городского округа Спасск-Дальний уведомление об исполнении предостережения, заполненное по прилагаемой форме, в бумажном виде почтовым отправлением по адресу: 692245, Приморский край, г. Спасск-Дальний, улица Борисова, д.22,каб.2 либо в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью по адресу электронной почты: zem@spasskd.ru, либо лично.

В случае несогласия с данным предостережением, просим направить в Администрацию городского округа Спасск-Дальний  возражение на предостережение, заполненное по прилагаемой форме в бумажном виде почтовым отправлением по адресу: 692245, Приморский край, город Спасск-Дальний, улица Борисова, д. 22, каб. 2 либо в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью по адресу электронной почты: zem@spasskd.ru,  либо лично.
____________________________________________________________________

(указывается орган муниципального контроля)
уведомление об исполнении предостережения __________________________
(указывается дата из расчета не менее 60 дней со дня направления

                                                                                                                                 предостережения)

________________________________

________________________________________            ______________   _____________________
(наименование должности лица,                           (подпись)             (инициалы и фамилия)

вынесшего предостережение)

Предостережение мне объявлено, порядок подачи возражений разъяснен.

"__"___________20___ г.___________________________

(подпись лица, которому объявлено предостережение)
Глава городского округа Спасск-Дальний                                               В.В.Квон
Приложение № 2

утверждено:

                                                                          постановлением

                                                                                                                Администрации городского

                                                                        округа Спасск-Дальний

                                                                         №      от _______________2019 г.

Возражение на предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства
Муниципальный земельный контроль     _______________________________________________________________

(наименование органа муниципального контроля)
________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина, ИНН для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц)
В наш адрес Администрацией городского округа Спасск-Дальний было направлено предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства от «  » _________ 20_____г. № _____.

Считаем, что _____________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(обосновать причину действий, бездействия, которые приводят или могут привести к нарушению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

«      » __________ 20___г.                                                  _________________

 (подпись)
Приложение № 3

утверждено:

                                                                          постановлением

                                                                                                                Администрации городского

                                                                        округа Спасск-Дальний

                                                                         №      от _______________2019 г.

Уведомление
 об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства
Муниципальный земельный контроль ____________________________________________________

(наименование органа муниципального контроля)

_______________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина, ИНН для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц)
В наш адрес Администрацией городского округа Спасск-Дальний было направлено предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства от «  » _________ 20_____г. № _____.

Уведомляем, что _____________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указываются сведения о принятых по результатам рассмотрения предостережения мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований земельного законодательства, требований, установленных муниципальными правовыми актами)
«      » __________ 20___г.                                                  _________________

 (подпись)